
 

Università degli Studi di Bergamo – Servizio Diritto allo Studio via dei Caniana 2 24127 Bergamo  
Tel. 035 2052870 Fax 035 2052887   e-mail: dirittoallostudio@unibg.it 
Codice fiscale   80004350163    Partita IVA  01612800167 

DETERMINAZIONE 
 
 
 

Oggetto: nomina della Commissione per la valutazione delle richieste di conferimento di un incarico 
triennale ad un Tecnologo alimentare presso il Servizio per il Diritto allo Studio dell’Università degli 
Studi di Bergamo nell’ambito delle attività di vigilanza sulla esecuzione del contratto di gestione del 
Servizio mensa – CIG Z5627A781A 
. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

 
 RICHIAMATI: 

- il Regolamento per la disciplina degli incarichi individuali di lavoro autonomo al personale esterno 
all’Università degli Studi di Bergamo; 

- la propria determinazione n° 91 del 18.02.2019 con la quale si approvava un bando per il conferimento 
di un incarico di consulenza professionale presso il Servizio per il Diritto allo Studio dell’Università degli 
Studi di Bergamo nell’ambito delle attività di vigilanza sulla esecuzione del contratto di gestione del 
Servizio mensa; 

- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 18 dicembre 2018 con la quale sono stati 
approvati il bilancio di previsione per l’e.f. 2019 e il bilancio pluriennale per gli ee.ff. 2019/2021; 

- il budget assegnato al Servizio Diritto allo Studio per l’anno 2019 che prevede la disponibilità di risorse 
al Conto CA. 04.46.08.01.06 “Oneri per servizi abitativi e ristorazione a favore degli studenti”; 
 
CONSIDERATO 
che nel termine fissato per la presentazione delle offerte - ore 12,00 dell’11.03.2019 – sono pervenute 
all’Ufficio Protocollo n. 6 comunicazioni via Pec relative alla richiesta di partecipazione alla selezione 
ed è quindi necessario procedere all’individuazione della Commissione esaminatrice incaricata di 
valutare la documentazione prodotta; 
 
DATO ATTO 
che all’art. 7 dell’Avviso pubblicato è previsto che la valutazione delle richieste di partecipazione, 
prodotte entro le ore 12 dell’11 marzo 2019, avvenga a cura di una Commissione composta da tre 
membri, così come indicato nel Regolamento citato in premessa; 
 
VERIFICATA 
la necessità di prevedere all’interno della Commissione professionalità utili ad una valutazione della 
documentazione prodotta dai partecipanti; 
 
VISTA 
la nota ns. prot. 57393/V/5 del 26.02.2019 con la quale si chiedeva all’Università degli Studi di Brescia 
di autorizzare il dottor Pietro Toto, Responsabile dell’UOCC Servizi, che ricomprende i servizi di 
ristorazione, a svolgere le funzioni di Commissario per l’affidamento dell’incarico in oggetto e la Pec 
autorizzativa inviata dall’Università degli Studi di Brescia in data 25.03.2019 prot. 120696 del 
25.03.2019;  

 
VISTA  
la disponibilità manifestata dai Dipendenti Donata Gandossi, del Servizio Diritto allo Studio e Giuseppe 
Belotti di Ateneo Bergamo S.p.A.; 
 
 
 

Prot. n. 0062598 del 03/04/2019 - [UOR: 888888 - Classif. VII/16]  224/2019



 

Università degli Studi di Bergamo – Servizio Diritto allo Studio via dei Caniana 2 24127 Bergamo  
Tel. 035 2052870 Fax 035 2052887   e-mail: dirittoallostudio@unibg.it 
Codice fiscale   80004350163    Partita IVA  01612800167 

 
DETERMINA 

 

1) di nominare membri della Commissione incaricata di valutare la documentazione prodotta 
relativamente alle richieste di conferimento di un incarico triennale ad un Tecnologo alimentare presso 
il Servizio per il Diritto allo Studio dell’Università degli Studi di Bergamo nell’ambito delle attività di 
vigilanza sulla esecuzione del contratto di gestione del Servizio mensa – CIG Z5627A781A -  i Signori: 
- Dottor Pietro Toto, EP 1 Responsabile dell’UOCC Servizi dell’Università degli Studi di Brescia 
(Presidente); 
- Rag. Donata Gandossi – livello D5 - Servizio Diritto allo Studio (Commissario); 
- Dottor Giuseppe Belotti Ateneo Bergamo S.p.A. (Commissario); 
 
2) di corrispondere al Dottor Pietro Toto, ai sensi dell’art. 282 del D.P.R. 207/2010, un gettone 
dell’importo, al lordo delle imposte e tasse, di € 150,00 complessivi, oltre al rimborso relativo alle spese 
di viaggio; 
 
3) di convocare la Commissione per giovedì 4 aprile 2019 alle ore 14,00 presso la Sede del Servizio 
Diritto allo Studio di via dei Caniana, 2 – Bergamo; 
 
4) di procedere alla pubblicazione della presente determinazione sul sito web dell’Università degli 
Studi di Bergamo alla sezione Albo di Ateneo e alla Sezione Bandi e Graduatorie della pagina web del 
Servizio. 
 
 
Bergamo, 03/04/2019 
 
 
 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                 
 
    (Vittorio Mores) 
 
 


		2019-04-03T13:54:27+0200
	IT
	Vittorio Mores




